
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 3343 DEL 29-12-2021

N. SETTORE 505 DEL 29-12-2021

Oggetto:
Carta d'identità Elettronica (C.I.E.)  Rimborso somma erroneamente versata al
Comune di Milazzo dalla sig.ra Corso Santa.  Accertamento - Impegno

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Maria Chiaramonte, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3343 del 29-12-2021
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Carta d'identità Elettronica (C.I.E.)  Rimborso somma erroneamente versata al
Comune di Milazzo dalla sig.ra Corso Santa.  Accertamento - Impegno

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con Decreto del Ministero dell'Interno del 23 dicembre 2015 è stata introdotta la nuova
C.I.E., con formato elettronico;

VISTO che con la determinazione dirigenziale n. 543 del 20 settembre 2017, si è determinato di procedere
all'avvio del servizio di emissione della nuova carta di identità elettronica (CIE), con decorrenza dal 1°
ottobre 2017, le cui modalità tecniche di emissione sono disciplinate dal Decreto Ministeriale 23 dicembre
2015;

VISTA la deliberazione di G.M. n. 52 del 31.03.2018, con la quale la Giunta Municipale ha deliberato che
i diritti fissi e di segreteria a favore dell'Ente, da esigere all'atto del rilascio della nuova Carta di Identità
Elettronica ("nuova C.I.E."), sono arrotondati per eccesso e determinati in € 5,71 per il semplice rilascio
ed in € 11,21 per il duplicato, arrotondando quindi il costo definitivo della C.I.E., comprensivo del
corrispettivo da versare allo Stato, ad € 22,50 per il primo rilascio ed a € 28,00 per il rilascio del duplicato;

CONSIDERATO che CAMBRIA Antonio, in data 08/04/2021  per conto per conto della madre Corso
Santa (interessata al rimborso), ha effettuato un versamento di € 28,00 sul c/c n. 14064984 intestato al
Comune di Milazzo per emissione di carta d’identità elettronica;

VISTO  che la stessa ha richiesto e ottenuto un appuntamento nell’agenda ministeriale raggiungibile la
link https://www.prenotazionicie.interno.gov.it  per il giorno 12/05/2021;

VISTA la richiesta di rimborso pervenuta tramite mail in data 15/11/2021 prot. 97583;

PRESO ATTO dell’invito al perfezionamento dell’istanza per integrazione dati prot. 103832 del
01/12/2021;

RICEVUTO con prot. 109244 del 20/12/2021 l’integrazione dati di cui al punto precedente e che gli
stessi trovano corrispondenza a quanto richiesto;

VERIFICATO che la somma versata, dalla cittadina sopra indicata, risulta regolarmente introita nelle
casse Comunali;

RITENUTO di dover procedere al rimborso  di € 28,00 somma erroneamente versata dalla sig.ra CORSO
Santa;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3343 del 29-12-2021
Pag. 2 di 5

www.prenotazionicie.interno.gov.it


PRESO ATTO della richiesta avanzata da CORSO Santa affinché il rimborso di € 28,00 avvenga a
favore del figlio CAMBRIA Antonio all’iban  xxxxxxxxxxxxx;

VISTA la deliberazione del C.C. n. 60 del 09 Aprile 2021, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2021-2023 (art. 151 del D.Lgs
267/2000 ed art. 10 D.Lgs 118/2011).

RICHIAMATO l’art. 168 del T.U.E.L.

VISTI:
 Il D.Lgs. 267/2000;
 La Legge Regionale 12.07.2011, n. 12;
Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

PROPONE
per i motivi esposti in premessa,

DI ACCERTARE la somma  di € 28,00, erroneamente versata da   CAMBRIA Antonio, in data
08/04/2021  per conto della madre Corso Santa (interessata al rimborso),   sul c/c n. 14064984 intestato al
Comune di Milazzo per l’emissione di una (1) carta d’identità elettronica e da rimborsare,  la stessa troverà
imputazione al cap. 4501 - RIMBORSO SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI  -  Piano Finanziario
9.02.99.99.999 esercizio finanziario anno 2021

DI IMPEGNARE la predetta somma di € 28,00, erroneamente versata da   CAMBRIA Antonio, in data
08/04/2021  per conto della madre Corso Santa (interessata al rimborso), a favore di CAMBRIA Antonio
all’iban  xxxxxxxxxxxxx, al cap. 6501- SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI -   con imputazione al
Piano Finanziario 99.01-7.02.99.99.999 esercizio finanziario anno 2021.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Maria Chiaramonte
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3343 del 29-12-2021
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 29-12-2021
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Accertamento N.  1366 del 29-12-2021  a Competenza   CIG

5° livello 9.02.99.99.999 Altre entrate per conto terzi

Capitolo       4501 Articolo       RIMBORSO SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI
Causale Carta didentita Elettronica (C.I.E.)  Rimborso somma erroneamente versata al Comune di

Milazzo dalla sig.ra Corso Santa.  Accertamento - Impegno

Importo  2021 €. 28,00

Beneficiario     12223   DIVERSI BENEFICIARI COME DA RUOLINO

Impegno N.  1254 del 29-12-2021  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 99.01-7.02.99.99.999 Altre uscite per conto terzi n.a.c.

Capitolo       6501 Articolo       SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI
Causale Carta didentita Elettronica (C.I.E.)  Rimborso somma erroneamente versata al Comune di

Milazzo dalla sig.ra Corso Santa.  Accertamento - Impegno

Importo  2021 €. 28,00

Beneficiario     22475   CORSO SANTA

Milazzo, lì 29-12-2021

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 3343 del 29-12-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 29-12-2021.

N. Reg. Albo: 5594

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3343 del 29-12-2021
Pag. 4 di 5



Milazzo, lì 29-12-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Anna Giannone
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3343 del 29-12-2021
Pag. 5 di 5


